



Register No.

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

FA3E

5834-23

(For the candidates admitted from 2017–2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, NOVEMBER 2023.

(Five-year Regular Course)

Second Year – Third Semester

FAMILY LAW – I

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the procedure relating to solemnisation of marriage under the Special Marriage Act, 1954.
1954 ஆம் ஆண்டு சிறப்பு திருமணச் சட்டத்தில் கூறப்பட்டுள்ள திருமண நெறிமுறைகளை தொகுக்கவும்.
2. Discuss the grounds of Divorce available under the Hindu Marriage Act, 1955.
இந்து திருமணச் சட்டம் 1955-ன் கீழ் திருமண முறிவுக்கான பல்வேறு காரணங்களை விவரிக்கவும்.
3. Discuss the different kinds of matrimonial reliefs available under the Hindu Marriage Act, 1955.
1955 ஆம் ஆண்டு இந்து திருமண சட்டத்தின் கீழ் கிடைக்கக்கூடிய பல்வேறு வகையான திருமண தீர்வுகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the claim of maintenance of wife and parents under the Hindu and Muslim Laws.
இந்து மற்றும் முஸ்லீம் சட்டங்களில் மனைவி மற்றும் பெற்றோர்களின் வாழ்க்கைப் பொருளுத்துவி உரிமைகளை விளக்குக்.

5. Who are the Natural Guardian of a minor? Discuss their powers under the Hindu Minority and Guardianship Act, 1956.

இனவருடைய இயற்கை காப்பாளர் யார்? இந்து இளவர் மற்றும் பாதுகாப்பு சட்டம் 1956-ன் கீழ் அவருடைய அதிகாரங்களை விவாதிக்கவும்.

6. Explain the various sources of Muslim Law.

இஸ்லாமிய சட்டத்தின் பலவேறு மூலங்கள் குறித்து விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:

(a) Schools of Islamic Law

இஸ்லாமிய சட்டத்தின் பள்ளிகள்

(b) Deivanai Achi v. Chidambaram Chettiar

தெய்வானை ஆச்சி எதிர் சிதம்பரம் செட்டியார்

(c) Specified dower

குறிப்பிடப்பட்ட மணக்கொடை

(d) Testamentary guardian

உயில் வழி காப்பாளர்

(e) Talaqnama

தலாக்நாமா

(f) Divorce by Mutual Consent

பரஸ்பர இசைவினால் மணமுறிவு

(g) Saptapadi

சப்தபதி

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. Krishna married Bama at her age of 12 years. Bama at the age of 30 adopted a boy aged 12. Whether the marriage and adoption is valid?

திருஞனா என்பவர் பாமா என்ற 12 வயதுடைய பெண்ணை மணக்கிறார். பாமா தன்னுடைய 30 வயதில் 12 வயதுடைய ஒரு ஆண் மகனை மகவேற்பு செய்கிறார். இந்த திருமணமும் மகவேற்பும் செல்லுமா?

9. A Hindu male aged 30 years adopted a Hindu female aged 18 years. Is the adoption valid?

A என்ற 30 வயதுடைய இந்து ஆண் 18 வயதுடைய இந்து பெண்ணை மகவேற்பு செய்கிறார். இவ்மகவேற்பு செல்லுமா?

10. 'M' a Sunni Muslim boy aged 17 years, marries 15 years old Shia girl in the Muta form of marriage. Is the marriage valid.

'M' என்ற 17 வயதுடைய (Sunni) மூலஸ்மீம், 15 வயதுடைய ஷியா பெண்ணை முத்தா முறையில் திருமணம் செய்கிறார். இத்திருமணம் செல்லுமா?